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Kommunstyrelsens arbetsutskott Malmö stad föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

 
Sammanfattning 

Malmö stad välkomnar EU-kommissionens förslag till förändringar i kommande programpe-

riod 2021-2027. Det gäller en minskning i antalet fonder och program från 58 till 37, förenk-

lingar i genomförandefasen av projekt samt en ökad samordning mellan fonder och pro-

gram. Malmö stad vill understryka vikten av ett fortsatt Öresundssamarbete inom ramen för 

Interreg. Malmö stad vill särskilt poängtera vikten av öronmärkta stadsutvecklingsmedel till 

städerna. 

 

Yttrande 

EU står inför många utmaningar där sysselsättning, klimat och miljö, social exkludering samt 

migration och integration av nyanlända är de mest uttalade.  Möjligheten och mobiliseringen 

för lösningar återfinns ofta i städerna. Hållbar stadsutveckling är ett självklart verksamhetsin-

slag inom Sveriges tre storstäder Stockholm, Göteborg och Malmö. Långsiktiga och horison-

tella beslut har fattats i denna riktning t ex  Vision 2040 - Ett Stockholm för alla, Jämlikt Gö-

teborg och Malmökommissionen – Kommissionen för ett socialt hållbart Malmö. Storstads-

regionerna uppmärksammar också de urbana områdenas betydelse för hållbar regionutveckl-

ing. En nationell strategi för levande städer introducerades nyligen och beskriver en samlad 

politik för hållbar stadsutveckling. Den miljömässiga dimensionen av hållbarhet betonas mer 

än den sociala och ekonomiska, särskilt avseende transporter, grönska och byggande. Alla 

beslutsnivåer beaktar i FN:s hållbarhetsmål Agenda 2030 däribland mål 11 om hållbara stä-

der, samt till FN:s New Urban Agenda och EU:s urbana agenda.  

 

EU-kommissionens sjunde sammanhållningsrapport visar tydligt att investeringar i städer ger 

ytterligare mervärden i form av ökad tillväxt i omkringliggande regioner. Öronmärkning av 

strukturfondsmedel för hållbar stadsutveckling har visat sig vara ett effektivt verktyg för att 
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skapa sammanhållna strategiska satsningar som bidrar till att möta utvecklingsbehov som 

finns i EU:s växande städer. I Stockholm, Göteborg och Malmö har tematisk öronmärkning 

av medel varit speciellt gynnsamma för att lyfta prioriterade områden och skapa förutsätt-

ningar för att pröva sektorsövergripande lösningar. Öronmärkning av medel för hållbar 

stadsutveckling säkerställer långsiktiga urbana satsningar utan att minska flexibiliteten i pro-

grammen. En ökning av andelen medel som öronmärks för hållbar stadsutveckling är därför 

eftersträvansvärd. Det skulle dessutom öppna möjligheten för ett stort antal städer och kom-

muner i Sverige att utnyttja denna del av fonderna och verka gemensamt kring urbana ut-

vecklingsfrågor. Den marginella ökning av öronmärkningen inom ERUF som EU-

kommissionen föreslår, från 5% till 6% motsvarar inte de behov som finns bland den majo-

ritet av Europas invånare som bor i urbana områden. En öronmärkning för hållbar stadsut-

veckling också inom ESF+ skulle kunna bidra till att olika strukturfondsinvesteringar verkli-

gen tillåts komplettera varandra. Den begränsade öronmärkningen som föreslås bevisar att 

EU-kommissionen inte i tillräcklig utsträckning har tagit till sig de många positiva exempel 

som finns på satsningar som har gynnat, inte bara urbana områden, utan också omkringlig-

gande regioner.  

 

Malmö stad välkomnar den förenkling som inrättandet av Europeiskt stadsinitiativ förväntas 

innebära och som omfattar nuvarande URBACT och Urban Innovative Actions. Hur initiati-

vet kommer att fungera i praktiken är dock fortfarande oklart och kräver vidare analys. 

 

Programmet för Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) bör genomgå en vidare analys 

och klargöra vad som menas med sjöregioner och fasta förbindelser däremellan. Malmö stad 

bedriver ett framgångsrikt samarbete i Öresundsregionen inom ramen för Interreg-program-

met. En fortsättning av programmet med bibehållen geografi är önskvärt. 

 

Slutligen vill Malmö stad poängtera att EU-kommissionens förslag är lovvärt med nödvän-

diga förändringar. Men för att åstadkomma fungerande och effektiva program är det viktigt 

att det i den nationella implementeringen sker en dialog mellan beslutsinstanser och aktörer, 

regionala och lokala. 
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